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a német választásokból.
Két közlemény.

1,10: HA-LER ISTVÁN ors2gy. képviselő.
i.

A hatalmas Vilmos császár 
birodalmában képviselőválasztás 
volt január hóban. Az egész fel
nőtt férfilakosság, számszerint 
14 millió, az urnák elé lépett és 
a szavazat alakjában Ítéletet mon
dott az eddig követett politika 
fölött és hozzájárult a követendő 
politika irányának megállapítá
sához. .Mindenesetre óriási ará
nyú, újszerű háború volt ez a 
választás, ahol nem annyira je
löltek maradtak a csatatéren, 
mint inkább programmok, pár
tok és világnézetek. Ennek a 
háborúnak a külsőségeivel ér
demes foglalkozni, az eredmény
nek okait jó lesz komolyan fon
tolóra vennünk nekünk is, akik 
rövid időközökben szintén meg 
szoktuk vívni a választási csa
tákat. ..

A németbirodalmi választások 
teljesen elütnek a mieinktől. - 
70—80, sőt 150 ezer ember sza
vaz le egy kerületben. Es a sza
vazást sehol sem húzzák „lelki
ismeretes", a „törvény betűjé

hez ragaszkodó" választási el
nök éjfélig, sőt másnap estig, 
mint mirtálunk. Esti 7 órakor 
mindenütt véget ér a szavazás, 
mert így rendeli a törvény. A 
pótszavazókkal, a zárórával való 
manipulációnak hire-hamva sin
csen. De nincs hire-hamva a dá- 
ridóknak sem. Zászló nem lóg 

■ le minden ház elejéről, toll nem 
! libeg minden kalap mellett. Nin- 
| csenek részeg emberek, akiknek 
I agyvelejére ránehezedett a bor 

és pálinkagöz, úgy hogy a ma
! guk halálos ítéletét is alá lehetne 

Íratni velük. Nincsenek dupla 
krétával dolgozó korcsmárosok, 
akik egy választásou akarnak 
meggazdagodni és sivárlelkii 
kortesek, akik, ha csak rajtuk 
állna a vásár, lenyúznák a kör
meik közé került szerencsétlen 
jelöltről a hetedik bőrt is.

Hej, sok-sok minden nincs 
még ezeken kívül a német vá
lasztásokon. Nincs csendőr, nincs 
rendőr, nincs katonaság, nincs 
szolgabiró, nincs etetés, nincs 
itatás, nincs árulás, nincs szö
kés a táborból, nincs alku a 
voksra, nincs lélekvásárlás, nincs 
kormánypénz, nincs szelid nyo
más, nincs hatósági szekatúra, 
nincs erőszak, csalás, furfang, 
komiszkodás, pimaszkodás Szó
val nincs az a temérdek erköl
csi piszok, aljasság, becstelenség, 
ami a magyarországi választá

sokat egy-egy nemzetrontó jár
vánnyá, lélek- és becsületölő 
pestises vésszé teszi. Ott a jelölt
nek nem újságolhatják megnyúlt 
orrú kortesei, hogy az éjszaka 
„ellopták" a válás tóit, mint 
ahogy a lovat elkötik az ól
ból a zsiványok. — Arra sem 
akad példa, a mi pedig nálunk 
mindennapi, hogy a kik mane- 
nekem ígérték a szavazatukat, 
holnap az ellenfélre szavaznak. 
Ismeretlen fogás ott az is, hogy 
a jelölőt sziz kocsiból álló kül
döttség várja a határnál és mi
kor beérnek a faluba, valameny- 

i nyien tartják a markukat az 
j 5 10 koronákért és ezt végigcsi

nálják, ha van, mind a tíz jelölt
tel. Templomot, iskolát, köves- 
utat, járásbíróságot, törvényszé
ket. hidat, postát parcellázást, 
bérletet, fát, szénát, zabot nem 
szokás utt ígérgetni, mert nincs 
sem olyan választó, a ki erre 
lesne, sem olyan, a kit ilyesmi
vel el lehetne ámítani.

Németországban a képviselő
választás nem vásár és nem li- 
citáció, még pedig a piszkosabb 
fajtájából, mint nálunk. Ott a 
választás elvek, programmok 
harca és legyen ez a harc bár
milyen erős, mindig elvi harc, 
mindig tiszta harc, a hol nem 
marad a küzdőtéren sem a je
lölt vagyona, sem a választó be
csülete.

1 Mi; tapasztalható hát a a né- 
f met választásoknál, ha mindaz 
J hiányzik, a mi nálunk világcsuf- 
jára még mindig megvan? A fe
lelet röviden ez: A német vá- 

! lasztásoknáLjiitalában tapasztalj ható mindaz, a minek nálunk 
csak itt-ott van valamelyes 

I nyoma.
i 1. A német választó tudja,
: hogy a választási harcban elv- 
1 ről és program inról van szó és 
azért sohasem szavaz olyanra, 
akinek az elve, programmja az 

, övével ellenkezik, csak azért, 
mert az is becsületes ember, 
vagy mert az is katholikus, vagy 
mert azt a hatóság is támogatja 
vagy mert gyáva ahhoz, hogy 
a saját elveiért a síkra szálljon.

±  A német választó lapot ol- 
: vas. Folyton érdekli minden 
i komoly politikai kérdés. Arról 
, véleményt alkot magának jó 
; előro s azért tudja, hogy sza- 
| vazatánaj; mi lesz a következ

ménye. Öntudatosan gyakorolja
1 politikai jogút és nincs inód airn,
! hogy együgyű mesékkel, vagy 
j öblüshangu kortesboszódekkél 

bárki is megingassa öt pártállá
sában.

■ :{. A német választó pártszer-
| rezetbe tartozik egész életén 
i keresztül. Nem kell tehát őt 
j minden egyes választás alkal- 
j mával újra és újra meghódítani. 

Ilyformán a párt maga i; tudja

F a I u z á s.
— Fcicnncgyci Napló idrcdja. — 

Bizony az egyik szerben meg
csalódtam, tehát másikkal kellett 
kísérletet tennem. Alapokban ugyanis 
nap-nap után ezt a hirdetést olvas
tam : „Ha egészségét meg akarja 
tartani, igyák szódavizet." Termé
szetes, hogy ittam. Ittam reggel, 
ittam délben, ittam délután, ittam 
este, — folyton szódavizet ittam. 
Hanem, a manó tudja, a kúra nem 
használt. Mindig teli voltam vízzel, 
a gyomrom csak úgy kotyogott 
bele; szinte úgy éreztem magam, 
mintha vizimérleg volnék, a mire 
pedig épen nem éreztem semmi 
hajlandóságot. Végre meguntam a 
sok szénsavas vizet és abba hagy
jam a furcsa gyógymódot. És akkor 
jutott eszembe, hogy az a jó ur, 
aki hirdetését a lapokba tette, bi
zonnyal nem engem értett. Hiszen 
ami Péteren segít, az Pálnak meg
árthat. Ámbár általánosságban igaza

van, meri temérdek azok száma, 
kik naponk'nl legalább egy tucat 
„spriccer" t megisznak s a mellett 
nagyon jó egészségnek örvendenek, 
ami okvetlenül a szódavíz gyógy- 
hatásának Köszönhető, mert tisztán 
a bor valószínűleg megölné őket.

De szó ami szó, nekem a szót 
daviz nem volt javamra, igy há- 
egv másik kúrához akartam folya
modni : a falusi levegőhöz. Föltet
tem magamban, hogy megyek fa
luzni. Lép!en nyomon azt hallottam, 
hogy a faluzás borzasztóan egész
séges és egy csomó olyan ismerő
söm volt, aki falun lakolt és a 
nagy utazási fáradalmak dacára ;s, 
kitűnő egészségnek örvendett. Ok
vetlen kell hát, hogy a dologban 
legyen valami ; sőt talán épen ezek | 
az inkomócziók és fájdalmak vol- j 
lak a gyöngébb organizmus javára.

Minap egy roppantul sovány is- | 
merős úrral utaztam együtt, aki * 1 
akkor ment családjához falura, a 
hol a nyári szezon alatt nyaralni 
szokott.

?\!ikor találkoztam vele, akkor 
; épen két órája volt útban. A kül- 
' városban lévén hivatala, rendesen a 
i lóvasutta! ment a vicinális vasút 
; indóházához és rendesen le is ké- 

sé f, úgy, hogy a legközelebb induló 
vonalra kellett várnia, amibe épen 

; másfél éra telt. ,nZ utazás harmad
! fél óra, onnan az állomásról pedig 

lélóra bérkocsin abba a bizonyos 
faluba, honnan még egy negyed
óra gyaloglás a lakásáig.

Kíváncsiságból elfogadtam meg
hívását, hogy megismerjem a nyári 
lakást akadályokkal.

A nap már „leszállt ama hegyek 
mögött", mikor végre nagy döcögve 
megindult a bérkocsi akis állomás
ról a nevezetes falu felé.

Erősen göröngyös utón halad
tunk, mely fiatal fácskákkal volt 
beültetve. A fák valóban megható 
árnyékol vetettek, mikor kisütött a 
hold. De fiatal fáktól nem lehetett 
többet kivánni.

— Ugye-e, micsoda pompás le-

vegő, milyen illat! fctáltá nyrrjlő- 
>smerösöm teli orral szaglászva.

— Nekem úgy rémlik, — mon
dám, — mintha egy olajgvár szagát 
érezném.

l — Oh, ez valószínűleg a kövér 
legelők szaga, veté ellen a lelkesült 
nyaraló.

— Bocsánat, olyan zsírosak csak 
nem lehelnek a legelők. Inkább azt 
hiszem, hogy ez az ócska ltocs 
bűzlik a kocsikenőcslöl.

: — Az lehetséges, hanem az fö
löttébb egészséges a tüdőnek. Itt 
falun még a kocsik szaga is jót 

1 tesz az embernek.
. — Ily körülmények között csak
■ azt csodálom, hogy a vitelbér mel

lett kűríaksat nem szednek a pa
! saséroktól.

— Oh. ön igaztalan. Hiszen az 
árak úgyis oly olcsók. Képzelje, én 
az egész nyári szezonra esek 250 
forintot fizetek.

— Szabad kérdeznem, mily nagy 
a lakása r

— Hát iszen nem nagy I Mind-

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

ÖS -TIT?-
w f  OLCSÓ SZABOTT ÁRAK ______

Mai lapunk 4 oldal.
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csaknem egész pontosan, hogy 
hol hány emberré számíthat ,68 
ehhez íhdjá szabnia'maga v|?. 
lasztási"ítáktiká]'ál' s nem1 kelj a 
sötétbe ugrania)* mini;: ’ nálunk 
minden pórtnák: _ ü :; ':

4. A német “választó maga is 
áldoz 'elvéiért. Évröl-évre gyűj
tögeti filléreit a pártkasszába, 
hogy maga fedezze jelöltjének 
kiadásait. Természetes; hogy 
ennek következtében maga vá
lasztja m egjelöltnek és képvi
selőnek a legalkalmasabb embert 
s nem kell tűrnie, hogy bár- 
honnán jöjjön valami pénzes
zsák, a ki lehet buta is, mint 
a föld és megvásárolja a man
dátumot, neki csináljon törvényt, 
de olyat, hogy unokája is arról 
koldul.

Mivel azok a gyászos és szé- 
gyelni való dolgok, amelyek 
nálunk napirenden vannak, nem 
fordulnak elő a német válasz
tásokon, ellenben érvényesülnek 
azok a jó és szükséges tulajdon
ságok, amelyek régi idő óta meg
vannak a német választókban, 
azért ott a képviselőház valóban 
a nemzet akaratának ldfejezöje 
és igy van súlya, van tekintélye, 
akar is, tud is a népért dolgozni. 
De boldogul is az állam, a nép 
egyaránt. A Németbirodalom ma 
a világnak leghatalmasabb és 
legjobban fejlődő állama.

Esküdtszék. 

Gecseg András Ugye.

A nagyperkátai hitves gyil
kos ügyét csütörtökön nem tud
ták befejezni s a tárgyalást pén
teken délelőtt is folytatták.

A tanuk nagyon kedvezően

össze egy kis szoba, egy kis kabin 
és egy kis konyha. Hanem az a 
levegő, az a levegő ! Van olt egy 
lakás, a tehénistállóval szemben, de 
kérem szépen, az egész vidék egy 
kert. A hová csak lép az ember, 
mindenütt fü, fa, bokor, mezei vi
rágok, szóval a természet kertje az 
egész!

— Hát a porral hogy állunk ?
Utitársam meglehetősen zavarba

jött.
— Ugyan kérem, hol nincs ma 

por ? Hanem hát ez mégse oly 
nehéz, oly egészségtelen por, mint 
a fővárosi. Ez a legegészségesebb 
por, amit képzelhet.

Ép akkor értünk a faluhoz. Isme
rősöm családja már ott várt. Nagy 
csodálkozásomra azonban ily sza
vakkal üdvözölték:

— Isten veled, férjem ! A viszont
látásig, kedves papa I

Nem tudtam mire vélni a dolgot.
— Azt hittem, hogy ön itt ma

ad reggelig ? — ltérdém elképedve.

naimasszuiijíioiv : —-
hogy 'pazarló volt, mindent ní|- 
gára Iköltött s'mellefe ». MM
vagyoni állapota' vebzéljeztetye 
volt. — Családi rossz viszonyt, 
sok mindénegyebet emlegettek, 
annyira, hogy szinte sájbálátrá- 
méltóvá' tették a vádlottat. .Eb- 
liez járult niég dr. Schlamma- 
dinger Jenő ügyvédnek nagy
hatású védőbeszéde, amely után
az esküdtek Gecseg Andrást hir
telen felindulásban elkövetett sú
lyos testisértés bűntettében mon
dották ki bűnösnek.

E verdikt alapján a kir. tör
vényszék, mint esküdtbiróság

4 évi börtönre Ítélte
i  Gecseg Andrást.
j Az ítélet ellen a védők semmi

ségi panaszt jelentettek be s 
kérték, hogy vádlottat, aki va
gyonos ember, a kir. kúria dön
téséig helyezzék szabadlábra. A 
bíróság az ügyész indítványára 
fentartotta az előzetes letartóz
tatást. A védők emiatt is bejelen
tették a semmiségi panaszt.

H Í R E K .
N a p t á r .

Feb. 10. Szombat.
R. Kuth. : Skolasztik.
P ro t: Skolasz.
Gór. kel. : Efrcm.
Zsidó : Sábát lithro.
Nap kel; 7 <3. 17. nyugszik 5 ó. 12. 
HoU kel*. 1 ó. 27. nyugszik 10 ó. 2H. 
Időjelzés 1 Változás nem várható.

— Fájdalom, az lehetetlen, — 
felelte az asszony, — képzelje csak 
férjemnek mindennap csak egypár 
percre lehet kijönnie, mert a kocsi 
azonnal visszamegy innen s ha 
nem mehet el a ma esti tízórai 
vonattal, holnap lekésnék a hivata
lából, mert az első vonat csak fél
nyolckor indul s mire a városba ér, 
tiz óra.

Ezalatt a férj a falu szépségein 
legeltette szemeit s gyönyörködve 
szemlélte a késő esti homályba 
borult viskókat, honnan erős széna
illatot hozott felém az esti szellő.

Aztán megölelte nejét és gyerme
keit s ismét felültünk a kocsira, 
mert a kocsis már türelmetlenkedni 
kezdett.

— Nagyszerű, pompás! — mon- 
dá, mialatt az indóházhoz vissza
döcögtünk

Én is megvoltam hatva.
Most is azon gondolkozom ; men

jek-e faluzni, vagy sem ?
Szentjóbi Tivadar.

Február W. A 'Sjzekesfehervari kony.vnyom- 
- dássok ^Farsangi' táncestelye 

iJfttikovits vendéglő. iVg- 
Február 14; Korcsolya Bal ^Szent lstván 
r-', v térem. . v 

Február t i . Á Polgári'Dalkör’hangverseny- 
nyel" egybekötött táncmulat
sága, Szent István-terem. 

Február IS, Cipészmunkósolc nagy jelmezes* 
bálja a Sziits-fclc vendéglőben. 

Február 1SÍ Székesfehérvári szabómunkások 
táncmulatsága Latzkovitsnál. 

Február 19. Belvárosi kntholikus kör tea* 
estélye. Szent István-terem.

— A zirczi apát városunkban.
Bókefi Rémig dr., az üj zirci 
aoát a napokban városunkban 
tartózkodott. Este jött, — egy 
nagyon fontos értekezleten el
nökölt, amelyen a cisztercita 
rend tagjainak nagy érdekét 
tárgyalta s reggel a vonattal 
már távozott is. Látogatásának 
tehát nem volt hivatalos jellege.

— Kinevezés. A pénzügymi
niszter a helybeli m. kir pónz- 
ügyigazgatóság mellé rendelt 
számvezőségiiól Vida Pál szám
vizsgálót számtanácsossá ne
vezte ki miáltal egy rendkívül 
derék, ügybuzgó, munkás tiszt
viselőt ért a jól megérdemelt 
kitüntetés. — Sárkány Eerenc 
és Preiszler Károly számtisz
tek számellenörökké neveztet
tek ki.

— - Az adóhivatal köréből. A
pénzügyminiszter Spacz’ Gyula 
adonyi adóhivatali pénztárnokot 
a Vltí. fizetési osztályba, Módra 
Gyula ottani ellenőrt a IX fize
tési osztályba, Nagy János sár
bogárdi adóhivatali ellenőrt a 
IX fizetési osztályba pénztár
nokká, illetve ellenőrökké, — 
Holly J. Ferenc és Kralovits 
Imre székesfehérvári, valamint 
Nagy Lajos váli adóhivatali tisz- 

| tekot főtisztekké nevezte ki.
: — Vízvezeték. A miniszter
! megengedte azt, amit Farkas 
[ szakértő oly nagyon ellenzett, 

hogy t. i. az alagcsatornázásnál 
! betoncsöveket használjon a 

város. így most már azokat a 
csöveket melyeket engedelem 
nélkül beraktak, nem kell fel
szedetni.

A Szent György közkórház.
Kaptuk a következő sorokat: 
A „Népszavá“-nak tegnapi szá
mában megjelent s a Székes
fehérvári Hirlap és Fejérmegyei 
Napló által már kellő értékére 
leszállított „panaszos levél“ ügyé
ben, bár tán nem is volna szük
séges, mégis a következők ki
jelentését tartom a közmegnyug
vás érdekében helyénvalónak: 
Az ejtett panaszok egyáltalában 
minden alapot nélkülöznek, ami
ről mindenki, aki kórházunk 
iránt érdeklődik, magának sze
mélyes meggyőződést szerezhet.

Tény azonban az, hogy kórhá- 
znák* j^lzsüfölt,igEttliaiösen a 
^é^-bu^köros^sztályőn. Hogy 
: e'zén o^jjfajy bété^anya^imi ]yen 
él’éthekijoFÍ kéTiffi ki jés hogy 
eiffiekmi'-a i^yetkézmShye azt - 
ecsetelném úgyhiszem felesle
ges; annál kevébbé, mert ezek
ről'széles körben terjesztett évi 
jejentésefmbén mindig behatóan 
nyilatkoztam'. Egyébként min
den kórteremben, nagy betűk
kel nyomatott figyelmeztetések 
függnek arra nézve, hogy „a 
betegek panaszaikat; a . reggeli or
vosi látogatás alkímiával az igaz
gató-főorvos illetve osztályos fő- . 
orvosnak bejelenteni tartoznak", 
hozzám' pedig panasz ' sohasem 
érkezett. Székesfehérvár, 1912. 
február 9. Dr. Révy Ferenc, 
igazgató-főorvos.

— Államsegély a székesfehér
vári muzeum-egyesületnek. A 
Fejérmegyei és Székesfehérvári 
Muzeum-egyesületet igen kelle
mes meglepetés érte. Kulturális 
intézményeink lelkes pártfogó 
jának, gróf Széchenyi Viktor 
főispánnak közbenjárására a mi
niszter 2400 korona államsegélyt 
utalványozott az egyesületnek 
az 1911. évre.

—  Egy gazdasági előadás. S:i- 
lárd Gyula, a  csákvári földmivrs- 
iskola kitűnő igazgatója előadást 
akart csütörtökön d. u 5 órakor 
tartani a városház nagytermében, 
n. ki ismeri ennek a nagytudo- 
mátiyu és kiváló készUltségü em 
bernek a tehetségét, a ki tudja, 
hogy a legkiválóbb előadók közé 
tartozik, a kik valaha a megyében 
működjek, az a legnagyobb vára
kozással tekúvett az’ előadás elé.

Mikor aztán az előadás megkezdő 
dött volna, összesen heten lézeng 
tek a városház nagytermében. Ezek 
közt láttuk Li:s Ferenc, Per. Nagy 
János, Knittelhoffer János b:z. ta- 

| gokat meg néhány gazdasággal fog- 
I laikozó tisztviselő embert.
1 A részvétlenség oka az voIt,h''gv 
! a gazdák nem tudták, hogy mi 

készül a számukra. Nem értesítet
ték őrét kellő formában azok, a 
kiknek gondjuknak kellett volna 
lenni rá.

Valaki, a ki ott volt, megkérte 
Szilárd Gyulát, hogy tegyen szives 
és vállalkozzék egy másik jobban 
reklamirozott előadásra. Ő ki is je
lentette, hogy a fehérvári gazdákat 
megfelelően fogja erről értesíteni' 
Mert a fehérvári gazdik se nem 
tunyák, se nem megátalkodottak, 
hanem szívesen akarnak a jóban 
és az okos dologban élőhatadni. A 
népszövetség füzetei tartalmas gaz
dasági cikkeikkel már évek óta éb- 
resztgetik gazdáinkban a tudásvá- - 
gyat. Tessék a gazdasági előadásokat 
kellőképen előkészíteni ese'teg a 
kisgazdák sokaságát magában fogla
ló Népszövetséggel érintkezésbe 
lépni, altkor bizonnyára nem kell 
szégyent vallanunk á kitűnő, buzgó, 
és nagytudományú Szilárd Gyula 
előtt, mintha itt ázsiai sötétség ural
kodnék. '

SZÁRÍTOTT FŐZELÉKEK 
Czukor borsó, 
Vágott zöldbab, 

Julienne (leves-zöldség), 
Vargánya gomba.'

csemege és Fűszer áruháza, Nádor-utca.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! —  ÁRAIM .JUTÁNYOSAK!

Kiszolgálásom pontos. —  Telefon 207.

HIDEG FELVÁGOTTAK: 
Gr a rd in ettok.

1 liter Neszmélyi bor 80 fill. 
I üveg Tokái pecsenye 

bor I kor. 20 fill.
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őjavitásra. A földmű
velési m í i l i l l f l ' . (!) korona 
államsegélyt uralTOnyozott Sár- 
szentág'otá ‘ községnek ' legelő- 
iavitásra. .1--

Megszűnt a sertésvész.
i  r e n d ő r k a p iiá n y s á g , közhírré 
teszi, hogy városunk területén 
m e g s zű n t a sertésvész. A  zár
latot feloldották.

__ Felüinietésék. A felsőkereske- 
reskedelmi iskola segélyző egyesü- 
Lifi javára rendezett' előadáson fe- 
álfizeltek: Déutsch "Aladár, Flils 
Miklós Wertheim Ármin, 10—10 K., 
-1 Laúschniániií ■ Gyula1 4  korona, 
Fischer Manó, Kiss Géza, dr. Mol
nár József, N. N. .2 ^ 2  K N .  N 1
kor. összesen 43 korona. Az ada
kozóknak ezúton köszönetét mond 
az iskolai igazgatóság.

Teltfon Értesítés. Telefon 
278 sz278 sz. ^

Van szerencsém tisztelettel értesíteni a 
n. é. kSzünséget; hogy mai naptól kezdve a 
telefont üzletembe bevezettettem éa Így mó 
dombén áll a vevőimet azonnal kiszolgálni. 
iii.miróii raktáron ' tartok mindenféle öl
fákat, trifalli-, porosz- é* kováosszenet-, I- 
porosz-, dió-, coaksz-, tatai brikett-, vágottfa 
ás összes bognár szerszámfákat, valamint 
mindenféle szőlőkarókat Miután üzletem már 
10 év éta fennáll, vevőimet mindig pontosan 
lelkiismeretesen kiszolgáltam, ennélfogva 
kérem továbbra is becses pártfogásukat 
Maradtam teljes tisztelettel RÓTH JAKAB 
Széchenyi-utca 81 sz. (Sajáthál.)

—  A Betegbál iránt, amoly február 
hó 17-én fog lezajlani a Magyar 
Király összes termeiben, igen élénk 
érdeklődés mutatkozik. Ez az érdek
lődés indokolt is, mert a rendezőség, 
Grünfeld Pál, Wertheim Pál és az 
ifiusági elnökkel az élén mindent 
elkövet, csakhogy ezen bál az 
elmúlt évek sikereihez ezúttal is 
méltón sorakozzék. A rendezőség 
nagy súlyt helyez arra, hogy a 
jelenlevőknek művészi élvezetet is 
nyújtson, ép ezért a helybéli dilettán 
sokkal kapcsolatban budapesti mű
vészeket is felléptet. Ámbár vég
leges műsora a hangversenynek 
megállapítva nincsen, úgy' tudjuk, 
hogy azon Lukács-Sándorné, Pick 
Marietta, Weisz Blanka, dr. Kneifel 
Ferenc, valamint Z. Molnár László 
8 Magyar Színház, Csiszár Artúr a 
Király Színház' ta g ja ,to v á b b á  
Németh Tivadar a budapesti zene
konzervatórium volt növendéke fog 
szerepelni. A rendezőség a hét 
folyamán bocsátja ki a meghívókat.

L e v á g a n d ó !

nagyszámú és igen értékes 
nyeremény tárgyakból 

sorsolást rendez. 
Mindenki egy-égy sorsjegyhez 

juthat,
I. 30 ilyen szelvényért, (tes

sék ezt a szelvényt levágni és 
n szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. - -  beváltani.)

D. ha a Fejérmegyei Naplónak 
“ ui előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

;  77 - Megérkeztek a diszérmek.
Azok a jubileumi emlékérmék, me
lyekét a magyar királynak 60 éves 
császári jubileuma alkalmából ve
rettek, - megérkeztek varosunkba. 
Szétosztásukat a napokban meg
kezdik. -. . - -•

— Tárgysorsjáték. A székesfe
hérvári jótékony-nőegylet í által f. 
hó 18-án tartandó' i jőtékohycélu 
tárgysorsjáték sikerének előmozdí
tására és á • nyeremények • szaporí
tása cíljá ól felkérem a 'jöszivü 
közönséget, hogy nyereménytárgya - 
kát minél- nagyobb1'»séámban ajáh- 
dékozni 'és azokat özvV Dűbovszfty 
Kárölyné úrnő lakására küldeni szí
veskedjenek. Szőgyény Márich Júlia 
v é d n ö k . '............- ’

Élet legutóbbi száma a követ
kező tartalommal jelent meg;' " ■

Éjjeli csata. Izsóf Alajos/' — A , 
helyes kritika alapelvei. Zsolnai i 
Oszkár. — Tripolisz blokád alatt. 
Box. — Tisztálkodók kerestetnek. 
—Roppant nagy szerelem. (Regény) 
Kanizsay Ferenc. — Az angol ki
rály indiai szórakozása. — A két 
hajó. (Költemény) Harangi László.
— Sávoly. Kortsák Jenő. — Az 
volt a tavasz. . . (Költemény) — 
Automaták. —Panu. (Regény) Aho
— Kara. — Irodalomtörténet, Sik.
— Jézus a gyermekek között. — 
Mocsai József, Halandó. — Moz
góképek. — Szerkesztői üzenetek.

—  A Jézus Szive templomáról készült
levelezőlapok kaphatók: a Kath. Körben, 
Kér. Fogyasztási Szövetkezetben, özv. C*ó- 
nemé dohánytőzsdéjeben, Klökner József, 
Knazovitzky Béla urak üzletében és Roller 
I. dohánytőzsdéjőben.

— Különös előléptetés. Egy ala
posan eladósodott fiatalember hite
lezőinek széles köréből felszólitást 
kapott, hogy régi adósságát fizesse 
meg, hiszen egy éve is elmúlt 
azóta, hogy a kölcsönt kapta. A 
fiatalember, akinek pénze ugvan 
nem volt, de volt humora, rögtön 
a következő megnyugtató levelet 
irta hitelezőjének

Igen tisztelt uram ! Az ön felszó
lító levelére válaszolva van szeren
csém önnel közölni, hogy hitelező
imet, akik sajnos igen nagy szám
ban vannak, három csoportba osz
tályoztam. Az első csoportba soroz
tam azokat, akiknek rögtön fizetni 
fogok, mihelyt csekély jövedelmem
ből valami 'fölöslég marad. A má
sodik csoportba sorozott hitelező
imet akkor f:gom kielégíteni, ha 
valami váratlan szerencse hozzájut
tat a szükséges anyagiakhoz. De 
sajnos, a harmadik csoportba soro
zott hitelezőimet soha sem fogom 
tudni kielégíteni. Mind ez ideig ön 
a harmadik csoportba sorozott hi
telezőim közé tartozott. De tekin
tettel az ön éveken át megnyilvá
nult türelmére, elismerésül az ön 
méltányosságáért, indíttatva érzem 
magamat, hogy önt a harmadik 
osztályból a másodikba léptessem 
elő.

Fogadja, stb . . .
Hogy a hitelező megörült-e en

nek az előléptetésnek, arról nem 
szól a-krónika.

W l  Értesítés.. K
. Tisztelettel értesíteni igentisztelt 

vevőimet ésism erőseim et, hogy tűzifa es 
kőszén raktáromhoz a  közönség kényelmére a 
telefont is bevezettem, egy'hogy, most min
den fáradság nélkül a  rendelésüket megte
hetik, úgyszintén megrendelés után azonnal 
meg is kapják. Üzletem' 5 évi fennállása b z- 
tositék, hogy a  kiszolgálás pontos es szolid 
olcsó arak  mellett eszközöltetik. Becses ren
delésüket továbbra is kérve, maradtam ili# 
tisztelettel. STARK SAMU, tűzifa és szén 
kereskedő. „  . , . . .

Raktár a  Teherpályaudvaron, lakás 
Széohenyi-utca 42 sz.

Kovács ' Dezső; mű
— fogászati termében 

Székesfehérvár (Rőzsa-u. 5-sz. a. é- 
méllé'tt Zirci templommal szemben.

Egyesületi hírek.
népakadémián vasárnap 

előadás után színdarab.
A székesfehérvári iparoskör ren

des évi közgyűlését folyó hó 11 én 
d. u, 8 órakor tartja saját helyisé
gében. " ‘ ;

Az ercsii olvasókör műkedvelői 
szi'nielöadásokat rendez f. hó 10 és 
11-én. Elsőnapon a Gyermekésa szi
várvány daljátékot és a Már alszik 
francia vígjátékot adják elő máso
dik nepon újból á  Gyermek és 
szivárvány és 1A diákkisasszony 
szakácskönyve kerül színre.'‘Azon
kívül egy sereg monológ szavalat
kupié stb. találtatik a közönség 
szórakoztatáséra.

A Vízivárosi Katholikus Kör
ez évi rendes közgyűlése va
sárnap, folyó hó 11-én este 6 
órakor lesz a kór helyiségében. 
Külön meghívók nem bocsát
tatnak ki.

Színház.
Szerda, U)12. február 7.

Aranyembsr. Jótékonycélu elő
adás volt csütörtökön este a szín
házban. A felső kereskedelmi iskola 
segélyző egyesülete javára Jókai 
Mór híres drámáját az Aranyéin- 
berí adta e'ő színtársulatunk. Az 
előadás egyike volt az idei szini- 
szezon legjobb előadásainak. Örü
lünk, hogy zsúfolt ház győződött 
meg drámai társulatunk kitűnősé
géről. Az aranyembert, Levetinczy 
Tímár Mihályt Kováts Lajos ját- j 
szotta. Kovátsnak ez régi jó sze- : 
repe, a budapesti nemzeti színház
bán is sikert aratott vele. Most is 
igazi művészettel játszotta meg s a ; 
közönség rengeteg sok tapssal ho- ! 
norálta a kitűnő alakítást. A cinikus : 
gazember Krisztyán Tódort Déri j 
Béla remekül játszotta meg. Külö- j 
nősen kitűnő volt az ötödik felvo- ' 
nás első képében. Husella Irént 
nagyon meg kell dicsérnünk az 
előbb gőgös, majd irigy, boszuálló, 
Alhália nehéz szerepének sikeres 
megjátszásáért. Nagyon kedvesen 
játszottak fekete Irén és Rónay 
Alisé, kiknek a lelkes diákság nem 
győzött eleget tapsolni. Benes Ilona 
Alapi Nándor, Nyarai Rezső, Mik- 
lóssy Margit és Zilaliy János mind 
igen jók voltak, különösen Zilahy 
érdemel dicséretet finom játékáért. 
Káldor a csajkás hadnagy szerepét 
játszotta, de nem úgy mint kellett 
volna.

A közönség folyton tapsolt, ami 
annak a jele, hogy a régi jó dráma 
tiszta levegőjében igen jól érezte 
magát, bizony jobban, mint a mai 
operettek rossz viccekkel teleszórt 
légkörében.

Á felsőkereskedelmi iskola veze
tősége' hálára - kötelezte á HköTön- 
séget a klasszikus szép darab vá
lasztásával; 'Egyébként az előadás
ból’ az iskola segélyző egyesületé
nek 232 k: -50:f:' jövedelem' jutott.

Szerződtetést Szálkái Lajos szin- 
igazgatő á jövő esztendőre ismét 
szerződtette a közönség -dédelge
tett színészét, Déri Bélát. Huszesz- 
tendéje j á r ' már Székesfehérvárra 
Déri' Béla s ez alatt áz ‘idő alatt 
városunk közönségé folytonosan 
tduta becsülni e kiváló színművészt.

Elhalasztott jutalomjáték Tegnapi 
számunkban megírtuk, Hogy Alapi 
Nándornak kedden, t. hé 13-án lesz 
a jutalomjátéka és ezalkalommal 
Hamlet kerül színre. Mivel ázonbán, 
a Leány vásár próbái miatt a társulat
nak nincs elég ideje arra, hogy a 
darabbal keddig megfelelőlcg elké
szülhessen, az előadást, mely iránt 
már is nagy az érdeklődés, f. hó 
21-ére halasztotték el.

M ű s o r :
Szombat: d. u. Szökött katona. 

Ifjúsági erőadás.
„ este Kis kávéház.. Szán

tó Jenő jutalomjátéka.
Vasárnap d. u. Kis gróf.

„ este : Aranyvirág.
Hétfő: Üdvöske. (Zóna.)
Kedd : Theodor és trsa. Káldor 

Dezső jutalomjáték.
Szerda: Leányvásár.
Csütörtök: Leányvásár.
Péntek : Kis gróf.
Szombat: Leányvásár.

a ki jó anyagot
vesz

A  SZÉKESFEHÉRVÁRI 
HITELSZÖVETKEZET
vasúti raktárában

too
kgkint

a porosz diószén 4 -— K 
a porosz darabosszén 3 60 K 
a porosz aknaszén 
házhoz szállítás

3 20 K 
— 16 K 
köbmé- 

terenkint 
10—K 
9-50 K 
8 50 K 

— 60K

LEGJZEBB JIREITllíKEK 
r H A V R A N  E K  A N TA L' 

5Z.FEHÉHVAR
Tervek imgycm

cserhasáb 
biiKkhasáb 
dorongfa 
házhoz szállítás
Aprított tűzifa 100 kgkint mi 
Lövelde-utca 3. sz. alatt

l s a p l i a t ó .
Házhoz szállítással 2 K 60 üli.

Igazgatóság.

eladni
v a g y

venni-valója
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!
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A p r ó  h i r d e t é s e k
Apróhirdetések előre fizetendők.
Ingyen kap egy i szép nagy 

gramofont, ki 15 drb. dupla 
nagy lemeszt vesz 60 korona 
készpénzért Robitsek Sándor pa- 
pirkereskedésében Kossuth-utca.

Hirdetmény. A Urhidai község 
tulajdonát képező községi korcs
ma 1912. április hó 25-én d. u. 
3 órakor Urhida községházánál 
3 évre haszonbérbe kiadó. Fel
tételek a sárszentmihályi jegyzői 
hivatalban megtudhatók. Az 
leőljáróság. ■■ ■. ..__________

Kétszobás modern lakást keresek 
máj. 1-re közel a belvároshoz.____

Szolid inas, ki ilyen minőség
ben már szolgált és teendőiben 
kellő jártassággal bír, alkalmazást 
nyer egy katholikus intézetben.

Sár-utca 30. számú ház, 3 
szobás lakással, kerttel, udvar
ral, 3 ^állóval, kocsi színnel s 
egyéb mellékhelyiségekkel bér
beadó, esetleg eladó. Tudako
zódni Széchenyi-u. 34. sz. a. le
het Pap Jánosnál.______ ______

Sár u'ca 16. száinu ház 1350 
□  -öl telekkel eladó. Ugyan egy 
utcai lakás, isfáló és kocsi színnel 
azonnal kiadó. Bővebb felvilágosí
tást Fröscht testvérek adnak. .

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Malom-utca 35. sz. házban két 
szobás utcai és egy 1 szobás 
lakás istállók és kocsiszín bér
kocsisnak megfelel — kiadó. 
Tudakozódni Zámoly-utca 24. 
az. a. lehet.

R I I I C I H : T T I I : M  .
A Közgazdasági Bank és Takarékpénztár rt. a 

f. hó 2-án megtartott 6-ik évi rendes közgyűlésén el
határozta az intézet alaptőkéjének 100 drb. K. 200.— 
n. é. uj részvény kibocsájtása által K. 1000000-ra való 
felemelését. A kibocsájtandó uj részvényekre K 275.— : 
árfolyam mellett á régi részvényesek elővételi joga 
biztosittatik olykép, hogy minden négy régi részvény, 
tulajdonosa jogosítva van egy uj részvény átvételére.

A kibocsájtandó uj részvényekre az aláírás 1912. 
febr. 10-től 1912, március 1-ig eszközölhető, ezen 
időpont elmulasztása után az elővételi jog hatá
lyát veszti.

Tekintettel arra, hogy az uj kibocsájtandó rész
vények az 1912. évi üzleti eredményben részesednek, 
az uj részvények kibocsátási ára után .1912. jan. 1-től 
a tényleges befizetés napjáig 5 J-os kamat is meg
térítendő.

Fizetési feltételek:
1912. febr. 10-én K100.—, K 5. — illeték és folyó kamat 
I9l2. máj. l-én K100.—, „ „
1912. jun. l-én K 75.—, „ ,,

A második és harmadik részletnek késedelmes 
befizetése esetén 6 l  késedelmi kamat fizetendő. Az 
elővételi jog gyakorlásához a régi részványköppenyek 
lebélyegzés céljából beküldendők.

Teljes tisztelettel

Bank és Takarékpénztá
I g a z g a t ó s á g a .

s 1

1I

:|i!

Öli

g
4/
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mm
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a  legjobb folyékony 
fémtisztító u

V.t.-;

[ kapható 2 4  és 48 filléres 
üregben

Knazovitzky Elemér
cégnél

SZÉKESFEHÉRVÁR.

ZETéifl 1 -cila .át
mérték után, legújabb divat sze
rint legfinomabb kiviíelbenkészit

| Penzer János
| férfiszabó és ruha mütisztitó.
j Elvállal mindennemű fórfiruha 
| tisztítást, javítást, fordítást, át
: alakítást, alegjutányosabb árban

j _ Kígyó-utca 22. szám.
i Á r v a h á z z a l  s z e m b e n .

Varrogép j av i t á sqk
műhelyünkben gyorsan és siaksaerüen 

készíttetnek,

SINGER C0. varrógép-részvény-

Magyarország legnagyobb éj legrégibb 
varrógép-üsUite,

Székesfehérvár, Nádor-utca, TÖltényl-bá*

,N IG RI N“ legjobb cipőkrém  a v lló ffo e !
A bőrnek pompás fényt ad, a bőrt puhává és tartóssá teszi.

ír egy őriéi í n !  i  7 5 , 4 1 4 0 ,  i  2 7 0  Í r ,

Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4 , 6, 10 és 20 filléres dobozokban
! Cipőkrém k i i t ö n l e g - e  - s é g e k  minden szinben !

a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. “"Wl
JÉGPOR bizt03 szer iábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 k o r.
___________________ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
kfilönlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó ás butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

P  A  L  ü l  gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes SetSíphító
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

. LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ !
Nagy ló p o k r ó c  r a k tá r .  — V ízm en tes ponyvák é s  g ab o n azsák o k . — T rie s z ti s z iv a c s b e h o z a ta l .

B ; u i  c f i - í i r  G r á t o o r  é s  A ^ is x g é p s z ij -  és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .
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Üzletalapltás 1857-ben.

Nyomatott *z Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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